Diário   Oficial Página 20   sexta-feira, 24 de Setembro de 2021 Nº 28.091
<BEGIN:1282490:20>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2021/SES/MT - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 118/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representado pela Secretária de Estado de Saúde - Em Substituição Srª.
KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA.
CONTRATADA: KASVI IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA - Representada por YOHANA DOS
SANTOS
OBJETO: “Aquisição EM CARÁTER EMERGENCIAL, de MATERIAIS
UTILIZADOS NA ANÁLISE DE AMOSTRAS DO NOVO CORONAVÍRUS  -
COVID19 (PONTEIRAS E COMPRESSAS), para atender ao Laboratório
Central de Saúde Pública - LACEN/MT”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 3.3.90.30; Fonte:
112/312
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, tendo início em 14/09/2021 e término em
13/03/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$ 46.293,02 (Quarenta e seis mil, duzentos e
noventa e três reais e dois centavos)
DATA DE ASSINATURA: 14/09/2021.
<END:1282490:20>

<BEGIN:1282465:20>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 058/2021

Processo n. ° 457912/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através
de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 749/2021/GBSES publicada
em 16/09/2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja
sessão ocorreu no dia 13/09/2021, sendo o objeto o “ Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de produtos nutricionais, contemplados no
Programa IST/AIDS E HEPATITES VIRAIS”, nos seguintes termos:

EMPRESA
VENCEDORA

ITEM UNID QTD. MARCA VLR
UNIT
R$

VLR TOTAL
R$

MEDCOM
COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA
CNPJ:
25.211.499/0003-79

01 KG 6.000 NESTOGENO 1
NESTLE

26,60 159.600,00

GUIO NUTRIÇÃO
ESPECIALIZADA
LTDA
CNPJ:
35.559.172/0001-84

02 KG 864 NUTREN 1.0
NESTLÉ

70,90 61.257,60

03 KG 192 NUTREN JR
NESTLÉ

67,30 12.921,60

HASSEN RAAD
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
NUTRICIONAIS-
LTDA
CNPJ:
21.296.343/0001-15

04 SC 8.000 BIDRILAC 3,20 25.600,00

Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2021.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial - SES/MT
Original assinado nos autos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico n. 058/2021, processo n. 457912/2020, cujo objeto
consiste no “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
produtos nutricionais, contemplados no Programa IST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS”.

Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2021.

KELLUBY DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Saúde em Substituição

Original assinado nos autos
<END:1282465:20>

<BEGIN:1282482:20>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 060/2021

Processo n. ° 45323/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de
sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 749/2021/SES, publicada no D.O.E.,
na data de 16/09/2021, torna público para conhecimento dos interessados
que o pregão em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia 15/09/2021, sendo
o objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de insumos da bomba
de infusão de insulina modelo PARADIGM DA MEDTRONIC para atender
pacientes iniciais e de continuidade de Demanda Judicial, teve o resultado
como DESERTO, tendo em vista que não houve a participação de nenhuma
empresa, conforme ata constante nos autos.

Cuiabá-MT, 17 de setembro de 2021.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial SES/ MT

Original assinado nos autos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico n. 060/2021, processo n. 45323/2021, cujo objeto
consiste no “REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de insumos da
bomba de infusão de insulina modelo PARADIGM DA MEDTRONIC para
atender pacientes iniciais e de continuidade de Demanda Judicial, como
DESERTO nos termos da legislação vigente.

Cuiabá-MT, 17 de setembro de 2021.

KELLUBY DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Saúde em Substituição

Original assinado nos autos
<END:1282482:20>

<BEGIN:1282608:20>

AVISO DE ABERTURA - CONCORRÊNCIA N° 004/2021
PROCESSO N° 243380/2021

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante
a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 569/2021/GBSES,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 06 de agosto
de 2021, torna público que às 09h30min do dia 27 de outubro de 2021,
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR
PREÇO, cujo regime de execução será EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO, para a “Retomada da Reforma e Ampliação da Sede da
Superintendência de Vigilância em Saúde, localizado no município
de Cuiabá - Mato Grosso”, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na Sala de Licitações da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, situado no Centro
Político Administrativo, Rua C - Bloco III - CEP: 78.049-005 - Cuiabá-MT. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Aquisições da Superintendência de Aquisições e Contratos,
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às
18h) e ficará disponível no Portal de Aquisições, sítio eletrônico: http://www.
saude.mt.gov.br/licitacao-editais. A licitação será transmitida, ao vivo no
Canal do YouTube  - Licitações Presenciais - SES, e ficará disponível no
Portal Transparência http://www.transparencia.mt.gov.br/ses. Contato: (65)
3613-5410. Cuiabá-MT, 23 de setembro de 2021.

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TÂNIA OLIVEIRA DA SILVA
Superintendente de Aquisições e Contratos

IVONE LUCIA ROSSET RODRIGUES
Secretária Adjunta de Aquisições e Finanças

(assinado nos autos)
<END:1282608:20>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2021-09-24T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial